Basiano Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqgyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit 1& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenime

2018

2015

Shitjet neto

P.A.SH.1

8,711,772

9,218,422

T& ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit

P.AS H.2

Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit né proces

P.A.SH.3

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar

Té ardhura té fjera té shirytézimit

Yivivy |viZ

Lénda e paré dhe materiale {8 konsumueshme

P.ASH.4

-6,877,598

-7,627,008

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té fera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

P.ASH.5

1 FPaga dhe shpérblime

-967 333

-860,000

2 Shpenzime 1§ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

-161,545

-160,320

nga shpenzimel pér pensionet}

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

P.ASH.B6

-26,135

-27,510

Shpenzime 8 tjera shfrytézimi

PASHTY

-335,551

-167,043

yvvy

Té ardhura {é tjera

P.ASH.B

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragifuy
vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

164

13

Té ardhura nga investimet dhe hualé e fjera pjesé e akliveve afalgjata
{paragitur vecmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil)

Interesa té arkétueshém dhe & ardhura té fjera té ngjashme (paraqitir
vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

P.A.SH.9

-3,850

Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashine (paragitur vegmas
__shpenzimet pér 'u paguar fek nigsité ekonomike hrenda grupif)

2 Shpenzime 16 tjera financiare

“PASHO.1

Piesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

P.A.SH.10

Fifimi/Humbja para tatimit

P.ASH.11

339,924]

276,563

vv|V¥

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi akival i talimit mbi fitimin

P.AGH. 12

50,989

41,483

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 Piesa e fatim fitirnif t& pjesémarrjeve

FitimifHumbja e vitit

P.ASH13

288,93

235,070

vy

Fitimi/Humbija pér:

Proparét e njésisé ekonomike mémeé

Iteresal jo-konfrolfuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

P.A.SH.14

2016

2015

FitimifHumbja e vilit

288,935

235,070

Té ardhura 18 tiera gjithépérishirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 18 huaja . .- .. -

Diferencat {+/-) nga rivierésimi i akliveve afalgjata materiale

Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

.|Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

Totali i t& ardhurave te tiera gjithépérishirése pér vitin

Totali i i& ardhurave gjithépérishirése per vitin

vy

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Fronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese —
sf . » S £




